

证券代码：300875

证券简称：捷强装备

公告编号：2024-058

# 天津捷强动力装备股份有限公司

## 2024 年半年度报告摘要

## 一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

## 二、公司基本情况

### 1、公司简介

股票简称	捷强装备	股票代码	300875
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	刘群	高倩	
电话	022-86878696	022-86878696	
办公地址	天津市北辰区滨湖路 3 号	天津市北辰区滨湖路 3 号	
电子信箱	jqzb@tjjqzb.com	jqzb@tjjqzb.com	

### 2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	105,095,608.93	117,070,937.80	-10.23%
归属于上市公司股东的净利润（元）	1,243,413.75	-4,321,211.04	128.77%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-5,470,352.23	-6,894,929.60	20.66%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-39,656,271.22	-75,986,701.21	47.81%
基本每股收益（元/股）	0.01	-0.04	125.00%
稀释每股收益（元/股）	0.01	-0.04	125.00%
加权平均净资产收益率	0.10%	-0.33%	0.43%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,498,095,696.75	1,550,874,783.85	-3.40%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,253,728,027.56	1,266,306,165.37	-0.99%

## 3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	18,663	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
潘峰	境内自然人	25.41%	25,369,500.00	19,027,125	不适用	0
毛建强	境内自然人	11.97%	11,953,500.00	8,965,125	不适用	0
海南戎晖科技中心（有限合伙）	境内非国有法人	5.22%	5,208,450.00	0	不适用	0
马雪峰	境内自然人	3.75%	3,740,750.00	0	不适用	0
乔顺昌	境内自然人	2.87%	2,869,506.00	2,152,129	不适用	0
钟王军	境内自然人	2.24%	2,239,250.00	1,679,437	不适用	0
刘群	境内自然人	1.87%	1,864,694.00	1,398,520	不适用	0
#汪月英	境内自然人	0.58%	574,600.00	0	不适用	0
高盛公司有限责任公司	境外法人	0.54%	538,319.00	0	不适用	0
UBS AG	境外法人	0.48%	477,870.00	0	不适用	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、潘峰、钟王军系夫妻关系；2、毛建强、刘群系夫妻关系；3、潘峰、毛建强、马雪峰为基于《一致行动协议书》约定的一致行动人关系；4、潘峰、钟王军和马雪峰均为海南戎晖的合伙人，其中潘峰认缴比例为 1%且担任执行事务合伙人，钟王军认缴比例为 98%，马雪峰认缴比例为 1%；5、公司未知其他上述股东是否存在关联关系或一致行动。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	股东汪月英持有公司股份数量为 574,600 股，均通过中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有。					

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

公司是否具有表决权差异安排

是 否

## 4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

## 5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

## 6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

## 三、重要事项

报告期内，公司主营业务未发生重大变化。公司主要从事核生化安全装备及核心部件的研发、生产、销售和技术服务。公司始终聚焦于军事需求、公共安全与医疗健康等核生化安全领域，覆盖核生化安全领域“侦察、防护、洗消”等主要环节的研发、生产、销售和技术服务体系，为军队提供更先进的核生化安全装备和全寿命管理服务，为社会提供核生化安全系统解决方案和专业化价值服务。

截至 2024 年 06 月 30 日，公司总资产 14.98 亿元，较期初下降 3.40%，主要由于本期处置上海仁机全资子公司仁机辐射股权导致。归属于上市公司股东的净资产 12.54 亿元，同比减少 0.99%。报告期内，公司实现营业收入 10,509.56 万元，同比下降 10.23%，系本期订单较上期同比略有下降。本期实现营业利润 210.85 万元，同比增加 121.31%；实现利润总额 195.75 万元，同比增加 121.37%；实现归属上市公司股东的净利润 124.34 万元，同比增加 128.77%。